



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
RECEITA CORRENTES	12.148.106,92	3.969.886,80	12.003.000,00	4.432.291,34	12.148.106,92	11.996.057,22	
RECEITAS DE CAPITAL	249.966,00	350.000,00	560.000,00	185.866,00	249.966,00	562.000,00	
SUBTOTAL	12.398.072,92	4.319.886,80	12.563.000,00	4.618.157,34	12.398.072,92	12.558.057,22	
(-) DEDUÇÕES	1.724.981,79	546.333,28	1.639.000,00	588.532,18	1.724.981,79	1.542.072,39	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	66.312,22	25.333,36	76.000,00	18.046,00	66.312,22	83.739,34	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	107.100,00	0,00	0,00	43.000,00	107.100,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	1.551.569,57	520.999,92	1.563.000,00	527.486,18	1.551.569,57	1.458.333,05	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.673.091,13	3.773.553,52	10.924.000,00	4.029.625,16	10.673.091,13	11.015.984,83	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	10.817.936,21	3.605.978,74	10.817.936,21	3.023.559,05	10.558.376,05	3.745.573,23	10.515.087,70	9.589.326,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.777,03	592,34	1.777,03	1.776,63	1.777,03	1.776,63	1.777,03	7,98
SUBTOTAL	10.816.159,18	3.605.386,39	10.816.159,18	3.021.782,42	10.556.599,02	3.743.796,60	10.513.310,67	9.589.318,37
DESPESAS DE CAPITAL	974.940,68	324.980,23	974.940,68	-118.979,61	958.899,28	283.200,17	579.073,99	1.199.308,56
(-) Deduções	50.500,00	16.833,33	50.500,00	13.863,74	49.806,98	13.863,74	49.806,98	48.722,57
Amortização de Dívida	50.500,00	16.833,33	50.500,00	13.863,74	49.806,98	13.863,74	49.806,98	48.722,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.740.599,86	3.913.533,29	11.740.599,86	2.888.939,07	11.465.691,32	4.013.133,03	11.042.577,68	10.739.904,36
RESULTADO	-10.189.030,29	-3.392.533,37	-10.177.599,86	-2.361.452,89	-9.914.121,75	-3.485.646,85	-9.491.008,11	-9.281.571,31
RESULTADO	-1.067.508,73	-139.979,77	-816.599,86	1.140.686,09	-792.600,19	16.492,13	-369.486,55	276.080,47

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal No 3º Quadrimestre	Resultado Nominal ATÉ o 3º Quadrimestre	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual			
I - Dívida Consolidada	82.589,32	46.646,08	83.901,61	37.255,53	-450.825,14	
(-) Disponibilidade de Caixa	323.932,93	315.051,31	253.948,89	-61.102,42	-69.984,04	
(-) Aplicações Financeiras	793.114,05	915.971,37	893.815,22	-22.156,15	100.701,17	
(-) Demais Ativos Financeiros	10.147,24	46.177,73	11.867,34	-34.310,39	1.720,10	
(+) Restos a Pagar Processados	139.219,20	2.597,85	79.737,30	77.139,45	-59.481,90	
II - Dívida Consolidada Líquida	-905.385,70	-1.227.956,48	-995.992,54	231.963,94	-90.606,84	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-905.385,70	-1.227.956,48	-995.992,54	231.963,94	-90.606,84	